


Edição 2.078 | Ano 15
23 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 238/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KGNVW2FY-MCEKV5LX-CLXIXTXF-TTXIXLPZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

 
DECRETO Nº 238/2022 

DE 23 DE AGOSTO DE 2022 
 
 

“DISPÕE SOBRE A RECOMPOSIÇÃO DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME DO MUNICÍPIO DE 

MACAJUBA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1.º - Ficam nomeados os seguintes membros para a composição do O Conselho 

Municipal de Educação - CME, para biênio 2022/2024:  

I- REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Titular: Fernanda Alves de Souza Costa, CPF: 038.016.565-19 
Suplente: Aline Felipe de Carvalho, CPF: 944.642.355-49 
 

II- REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB: 

Titular: Patrícia de Oliveira Nascimento, CPF: 005.413.885-09 
Suplente: Patrícia Teles Lopes, CPF: 401.397.865-20 
 

III- REPRESENTANTES EFETIVOS DO PODER EXECUTIVO: 

Titular: Itamar Costa de Santana Lopes, CPF: 016.468.155-80 
Suplente: Maria José Macedo Miranda Matos, CPF: 896.225.535-91 
 

IV- REPRESENTANTES DO SINDICADO DOS PROFESSORES MUNICIPAIS: 

Titular: Renilda Gonçalves da Silva, CPF: 029.156.925-05 
Suplente: Gecivaldo Santos de Souza, CPF: 021.633.165-75 
 

Edição 2.078 | Ano 15
23 de agosto de 2022

Página 3

DECRETONº 238/2022

Certificação Digital: KGNVW2FY-MCEKV5LX-CLXIXTXF-TTXIXLPZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

V- REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES: 

Titular: Ildasio Soares da Silva, CPF: 348.533.325-53 
Suplente: Valdenita Pereira de Freitas Malaqiuias, CPF: 348.600.295-34 
 

VI- REPRESENTANTES DA ESCOLA ESTADUAL 

Titular: Edmilson Oliveira de Sousa, CPF: 038.837.575-27 
Suplente: Tânia Maria Pamponet de Souza, CPF: 173.403.815-20 
 

VII- REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE MUNICIPAL: 

Titular: Arlete Araújo de Sousa, CPF: 864.686.005-10 
Suplente: Sandra da Conceição Alves, CPF: 003.173.795-18 
 

VIII- REPRESENTANTES DOS CONSELHOS ESCOLARES: 

Titular: Daiane Lisboa Pereira, CPF: 047.522.115-05 
Suplente: Isabela Santos de O. Costa de Macedo, CPF: 061.983.995-32 
 

IX- REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIOSAS: 

Titular: Eliana Souza de Macedo, CPF: 895.670.565-87 
Suplente: Ailton Bispo da Silva, CPF: 958.280.875-68 
 

X- REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR: 

Titular: Lívia Jesus dos Santos Trindade, CPF: 040.426.305-45 
Suplente: Vanessa Almeida Silva Gusmão, CPF: 007.969.745-35 
 

XI- REPRESENTANTES DE PAIS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO: 

Titular: Cristine dos Santos Sousa, CPF: 003.386.005-07 
Suplente: Vanusa Costa Silva, CPF: 001.743.755-57 
 

XII- REPRESENTANTES DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL OU 
ESTADUAL DE ENSINO 

Titular: Mariana Silva Souza, CPF: 100.221.945-09 

Edição 2.078 | Ano 15
23 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: KGNVW2FY-MCEKV5LX-CLXIXTXF-TTXIXLPZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br



 
 

 

Suplente: Jeane Lima da Silva, CPF: 867.761.945-30 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  

 

 

 
Gabinete do Prefeito de Macajuba/BA, em 23 de Agosto de 2022 

 

 

 
 

LUCIANO PAMPONET DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.078 | Ano 15
23 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: KGNVW2FY-MCEKV5LX-CLXIXTXF-TTXIXLPZ
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 238/2022


		2022-08-23T17:06:25-0300




